
 

Ustka, dnia 1 czerwca 2012 roku 
 

 
Rada Gminy Ustka 

 
Przygotowanie do sezonu 2012 w Gminie Ustka według stanu na dzień  

1 czerwca 2012 roku. 
 
 
1. GMINNY OŚRODEK KULTURY  
 
Zostały podpisane umowy uŜyczenia budynku Informacji Turystycznej przy  
ul. Nadmorskiej, parku przy ul. Słonecznej oraz sceny wraz z toaletami zewnętrznymi. 
Gminny Ośrodek Kultury Gminy Ustka, poprowadzi Punkt Informacji Turystycznej  
w Rowach, w okresie od 29.06.2012 r. do 31.08.2012r., który ma za zadanie: wskazywanie 
miejsc  wartych zwiedzania  regionalnych  atrakcji, informowanie o walorach turystyczno 
krajoznawczych terenu, wskazywanie róŜnych form wypoczynku, urządzeń turystyki 
aktywnej, informowanie o bazie wypoczynkowej,  gastronomicznej, handlowej i usługowej, 
informowanie o wydarzeniach kulturalnych o połączeniach komunikacyjnych, sprzedaŜ 
pocztówek, folderów, map itp., pomoc przy organizacji imprez sezonowych, kolportaŜ ulotek. 
Do obsługi Punktu Informacji Turystycznej zostaną zatrudnione dwie osoby (umowy 
zlecenia), które będą równieŜ pobierały opłatę miejscową  i targową. Dodatkowo zostanie 
przekazany teren dla reklamodawców. Dochody zostaną przekazane na cele statutowe GOK. 
   

Szczegółowy harmonogram imprez letnich 

19 maja 2012 roku, Objazda  - gminne zawody Ochotniczych StraŜy PoŜarnych  

3-6 czerwca 2012 roku, Rowy – IV Plener Malarski Gminy Ustka „Wiatr od morza”  

7 czerwca 2012 roku, godz. 16.00, świetlica wiejska w Rowach – wernisaŜ IV Pleneru 
malarskiego Gminy Ustka: wystawa obrazów  

21-30 czerwca 2012 roku, Rowy – Plener Rzeźbiarski  

24 czerwca 2012 roku, Zimowiska – noc świętojańska  

29-30 czerwca 2012 roku – międzynarodowy przegląd talentów „Faworyci lata” 

1 lipca 2012 roku, Rowy – wernisaŜ pleneru rzeźbiarskiego, koncert finałowy „Faworytów 
lata”  

7 lipca 2012 roku – Ogólnopolski rajd Rowerowy „Szlakiem Zwiniętych Torów” na trasie 
Przewłoka – Rowy – Poddąbie  

14 lipca 2012 roku, Rowy – Bieg 10 Mil „Szlakiem Zwiniętych Torów”  

21-22 lipca 2012 roku, Rowy – VI Ogólnopolski Zjazd Maskotek w Rowach  



 

28 lipca 2012 roku, Rowy – Dzień Prewencji  

4-5 sierpnia 2012 roku, Rowy – IV Ogólnopolski Przegląd Paradnych Orkiestr Dętych  

11 sierpnia 2012 roku, Rowy – „Raz na ludowo”; impreza folklorystyczna  

11 sierpnia 2012 roku, Grabno – Dzień Seniora  

15 sierpnia 2012 roku, Rowy – impreza muzyczna  

18 sierpnia 2012 roku, Rowy – impreza muzyczna  

08 września 2012 roku, Starkowo – doŜynki Gminy Ustka  

9 września 2012 roku – doŜynki Powiatu Słupskiego  

 
2. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OBJE ŹDZIE 
Gminna Biblioteka Publiczna w Objeździe w czasie letnich wakacji 2012 roku proponuje cykl 
zajęć dla dzieci i młodzieŜy, których hasłem przewodnim będzie: „WAKACJE Z NASZĄ 
BIBLIOTEKĄ”. 
 
W ramach cyklu odbywać się będą róŜnego rodzaju pokazy, zajęcia, gry, warsztaty jak 
równieŜ konkursy.  
 
Szczegółowy harmonogram działań będzie dostępny w bibliotece i na stronie www. 
 
3. PLAśE 
1. Gmina Ustka w dalszym ciągu negocjuje warunki umowy dzierŜawy o wykorzystaniu w 

sezonie letnim terenów pasa technicznego 
2. Przetarg na organizację kąpielisk i zapewnienie bezpieczeństwa osób pływających, 

kąpiących się i uprawiających sporty wodne na kąpieliskach prowizorycznych w Rowach 
( Łączna długość plaŜy strzeŜonej 600 metrów to jest 400 metrów Rowy zachód i 200 
metrów Rowy wschód), Poddąbiu (długość plaŜy strzeŜonej 100 metrów), Dębinie 
(długość plaŜy strzeŜonej 100 metrów), Przewłoce (długość plaŜy strzeŜonej 100 metrów) 
w okresie sezonu letniego tj. od 1 lipca do 31 sierpnia 2011 r.; w okresie sezonu letniego 
tj. od 1 lipca do 31 sierpnia 2012 r.; w okresie sezonu letniego tj. od 1 lipca do 31 
sierpnia 2013 roku wygrało Słupskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Wzorem 
roku ubiegłego Słupskie WOPR będzie zabezpieczało miejsca wykorzystywane do 
kąpieli.  

3. Czystość plaŜ, w ramach procedury przetargowej sprawuje słupska firma PGK Słupsk. 
 
4. OPIEKA MEDYCZNA  

1) Przychodnia lekarska w Zaleskich, która czynna jest codziennie od 8:00 do 15:00, 
obsługująca pacjentów ze Starkowa, Duninowa, Duninówka, MoŜdŜanowa, Zaleskich, 
Zabłocia. Dr Ewa Grzybowska przyjmuje w poniedziałki i w piątki od 8:00 do 12:00. 
Po godzinie 12:00 ma wizyty domowe u pacjentów. W poniedziałki i w piątki od 
12:00 do 13:00 dzieci zdrowe. Dr Jarosław Tyszka przyjmuje - wtorki od 8:00 -12:00 
czwartki 8:00-12:00 po 12:00 wizyty domowe. 



 

2) natomiast przychodnia w Bałamątku czynna jest do godziny od 7:30 do 15:00, gabinet 
zabiegowy od 8:00 do 15:00 .Dr  Tomasz Stefaniak przyjmuje w godz. od 8:00 do 
13:00, od 13:00 do 15:00 wizyty domowe. Przychodnia obsługuje pacjentów z 
Rowów, Poddąbia, Dębiny, Machowino, Machowinko, Osiek Słupskich.. Nadmienić 
naleŜy, Ŝe obecnie nie ma rejonizacji i kaŜdy, kto się zapisze korzysta  
z usług przychodni. 

3) Po zakończeniu godzin pracy przychodni tj. po godzinie 15:00 wszyscy pacjenci  
z terenu Gminy Ustka, korzystają z całodobowej przychodni lekarskiej w Ustce, 
znajdującej się przy ul. Kopernika. 

 
5. POLICJA, STRAś GRANICZNA, STRAś GMINNA:  
W okresie od 6 lipca do 31 sierpnia 2012 roku planowane jest uruchomienie w systemie 
całodobowym, zmianowym pełnienie słuŜb patrolowych oraz policjantów skierowanych do 
zabezpieczenia sezonu letniego z Oddziału Prewencji KWP Gdańsk. W sumie będzie to 
ośmiu policjantów. Warunkiem uzyskania wsparcia z Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Gdańsku jest zapewnienie przez Gminę środków finansowych. Na ten cel Gmina przekaŜe 
30.000 zł. Obsługą zdarzeń na terenie miejscowości Rowy zajmą się funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Ustce pełniący dyŜur w grupach zdarzeniowych 
Przez trzy tygodnie czerwca będzie wsparcie na trzeciej zmianie ze Szkoły Policji w Słupsku. 
Funkcjonariusze w ilości 3 osób to jest: 1 funkcjonariusz z Komisariatu w Ustce +  
2 funkcjonariuszy ze Szkoły Policji w Słupsku. Patrole nocne w Rowach  o których mowa 
powyŜej będą odbywały się w terminach od 1 – 15 czerwca oraz od 21- 25 czerwca br. 
 
W ramach współpracy współdziałanie zapewnią funkcjonariusze StraŜy Granicznej, która  
w okresie sezonu pełnić będzie ustawowe zadanie w ochronie ładu i porządku na terenie 
Gminy Ustka. Formą tych zadań będą patrole zmotoryzowane samodzielne i wspólne  
z Komisariatem Policji w Ustce oraz StraŜą Gminną w Ustce. Ponadto StraŜ Graniczna 
dokonywać będzie patroli w zakresie: kontroli legalności pracy i zatrudnienia, legalności 
pobytu cudzoziemców. SG wspólnie z Urzędem Celnym oraz Urzędem Kontroli Skarbowym 
oraz Państwową Inspekcją Pracy dokonywać będą wspólnych działań. 
 
Do sił porządkowych dołączy równieŜ StraŜ Gminna w Ustce, której zadania to: 
Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
w tym zapewnienie spokoju w miejscach publicznych jest jednym z pierwszych i zarazem 
głównych zadań Policji. StraŜ Gminna w Ustce, wzorem lat ubiegłych (2009-2011) będzie 
czynnie uczestniczyć i współdziałać w zakresie bezpiecznego wypoczynku turystów                  
jak i mieszkańców Gminy Ustka a w szczególności w miejscowościach turystycznych takich                
jak Rowy, Dębina i Poddąbie. Do zabezpieczenia miejscowości Rowy, Dębina i Poddąbie 
skierowani będą policjanci z KP Ustka, 8 policjantów z Oddziału Prewencji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, oraz w czerwcu funkcjonariusze ze Szkoły Policji  
w Słupsku StraŜ Graniczna w Ustce oraz StraŜ Gminna w Ustce. StraŜ Gminna pracować 
będzie w pełnym składzie tj. 3 funkcjonariuszy z wykorzystaniem oznakowanego pojazdu 
słuŜbowego. W przypadku organizowania imprez i uroczystości kierowane będą dodatkowe 
siły policyjne.  

 
 

6. TRASA  ROWEROWA. 
 
XVII Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Szlakiem zwiniętych torów”  rozpoczynający sezon 
odbędzie się 7 lipca br.  



 

Tradycyjnie rozpocznie się na ul. Armii Krajowej natomiast zakończenie wraz biesiadą  
w Poddąbiu.  
 
7. MARATON 
14 lipca br. odbędzie się XII Bieg „10 mil Szlakiem zwiniętych torów”. Organizacją imprezy 
zajmuje się Gmina Ustka przy pomocy Stowarzyszenia Turystycznego „KLIF”.  
 
8. POZOSTAŁE IMPREZY ORGANIZOWANE PRZEZ GMIN Ę USTKA 
 
W dniach 3-6 czerwca 2012 plener malarski 
 
 
9. OPŁATA MIEJSCOWA I UZDROWISKOWA: 
Pobiera się opłatę miejscową i uzdrowiskowa w wysokości 2 zł i 1 zł od osób poniŜej 15 roku 
Ŝycia i ze znacznym stopniem niepełnosprawności (stawka 1 zł wprowadzona uchwałą 18 
maja br. czeka na opublikowanie), za kaŜdy dzień pobytu. Pobór opłaty następuje w drodze 
inkasa. Na inkasentów wyznacza się osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, które świadczą usługi w zakresie pobytu lub 
zakwaterowania osób fizycznych przez okres dłuŜszy niŜ dobę, w tym zakładów 
uzdrowiskowych, sanatoriów, hoteli, moteli, pensjonatów, domów wycieczkowych, 
schronisk, innych obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie.  
 
10. OPŁATA TARGOWA: 
Stawki za kaŜdy dzień handlu: 
-     za sprzedaŜ ze stołu, namiotu, stojaków, itp.                         22 zł 
- za sprzedaŜ z przyczep gastronomicznych, kontenerów i innych lokalizacji             27 zł 
- za  sprzedaŜ prac przez malarzy, rzeźbiarzy oraz twórców rękodzieła ludowego       1 zł 

- za sprzedaŜ z wozów konnych i przyczep ciągnikowych płodów rolnych przez 
rolników –                                                                                                                     5 zł 

Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się osoby fizyczne i prawne, które są właścicielami, 
uŜytkownikami wieczystymi, bądź samoistnymi posiadaczami nieruchomości, na których 
prowadzony jest handel, Gminny Ośrodek kultury, StraŜ Gminną w Ustce oraz sołtysów. 
 
11. LOKALIZACJE: 
 
W miesiącu kwietniu br. przeprowadzona została kontrola miejscowości Rowy i Poddąbie 
pod kątem nielegalnie zlokalizowanych tymczasowych obiektów budowlanych, które w 
sezonie letnim 2011 uzyskały zezwolenie na lokalizację sezonową i które po zakończonym 
sezonie 2011 winny być usunięte z terenu. 
Przy przeprowadzanej kontroli zwrócono szczególną uwagę, iŜ niektóre z obiektów, poza 
faktem ich nielegalnego pozostawienia w terenie po upływie 120 dni, budzą równieŜ 
zastrzeŜenia, co do estetyki i nie nadają się do uŜytkowania. 
 
 Wynikiem powyŜszej kontroli było wezwanie wszystkich właścicieli nieruchomości, 
na których zlokalizowane są przedmiotowe obiekty, do ich usunięcia. Poinformowano 
jednocześnie, Ŝe warunkiem uzyskania zezwolenia na lokalizację obiektu tymczasowego w 
sezonie letnim 2012 będzie m. in. dostosowanie architektury nowolokalizowanych obiektów 



 

tymczasowych do zabudowy typu szachulcowego. Jako obowiązującą ustalono kolorystykę 
piaskowo – brązową, zaś pokrycia dachowego – kolor ceglasty. 
KaŜdy wiosek, stanowiący odpowiedź na powyŜsze wezwanie, rozpatrywany jest i będzie 
indywidualnie, niemniej jednak po zakończonym sezonie 2012 przeprowadzona zostanie 
ponownie kontrola mająca na celu sprawdzenie przestrzegania przepisów prawa w w/w 
zakresie.  
W przypadku stwierdzenia pozostawienia obiektu tymczasowego po określonym 
zezwoleniami terminie i nieuporządkowania terenu, bez dokonywania dodatkowego 
wezwania, sprawa zostanie skierowana do odpowiedniego urzędu, pod rygorem skutków 
prawnych. 
 

Warto podkreślić, Ŝe istotą przeprowadzonego postępowania jest chęć przywrócenia 
ładu przestrzennego oraz estetyki i porządku w Rowach i Poddąbiu, nie tylko w czasie 
trwania sezonu letniego, ale równieŜ po jego zakończeniu.  
Ideą, która nam przyświeca jest stworzenie moŜliwości sytuowania obiektów stałych, które 
nie będą wymagały uzyskiwania rokrocznie zgód na lokalizację tymczasową, a powstaną po 
uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na budowę, jak równieŜ ich ujednolicenie pod względem 
architektonicznym, co bez wątpienia przyczyni się do zharmonizowania przestrzeni  
i podniesienia atrakcyjności miejscowości turystycznych, połoŜonych w granicach 
administracyjnych naszej gminy.  
 
 Wzorem lat ubiegłych, w sezonie letnim 2012 Wójt Gminy Ustka wydaje zezwolenia 
na tymczasowe lokalizacje obiektów sezonowych, tj. róŜnego rodzaju przyczepy, kioski 
gastronomiczne, namioty oraz wiaty drewniane. Obiekty te lokalizowane są tak na terenach 
gminnych, jak i terenach prywatnych. Nadmieniamy, Ŝe obiekty typu: przyczepy, kioski 
gastronomiczne albo wiaty drewniane, prócz zezwolenia z Urzędu Gminy Ustka wymagają 
równieŜ zgłoszenia lokalizacji na okres 120 dni do Wydziału Architektoniczno – 
Budowlanego Starostwa Powiatowego w Słupsku. 
 

 
12. GOSPODARKA GRUNTAMI: 
Wykaz wydzierŜawionych nieruchomości na dzień 1 czerwca 2012 r.  
 
W miejscowości Rowy: 
- 1 lokalizacja - park linowy, ul. Wczasowa 
- 3 lokalizacje: 2 pod działalność handlową i 1 pod kiosk typu „RUCH” ruch ul. Piaskowa, 
- 2 lokalizacje pod działalność handlową i 1 pod działalność artystyczną - tatuaŜe  
    ul. PlaŜowa, 
- 1 lokalizacja pod działalność handlową - ul. Nadmorska  
- 1 lokalizacja pod działalność handlową róg ul. Słonecznej i Nadmorskiej,  
- 1. lokalizacja pod działalność artystyczną - tatuaŜe, ul. Parkowa, 
- 2 szalety na ul. PlaŜowej i Wczasowej,  
- kiosk RUCH na ul. Słowiańskiej, 
- kiosk RUCH i lokalizacja pod działalność handlową, ul. Parkowa. 
 
W miejscowości Poddąbie: 
- szalet,  
- parking,  
 
W miejscowości Dębina: 



 

- parking. 
 
Ponadto został ogłoszony przetarg na wydzierŜawienie terenu w Rowach pod „PARK 
ROZRYWKI”.  
 
 
UTRZYMANIE CZYSTO ŚCI: 
Przygotowania do sezonu letniego zgodnie z Umową na usługi w zakresie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Ustka rozpoczęły się w kwietniu. Realizacja prac  
w przedmiotowych zakresie spoczywa na Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp.  
z o.o. w Słupsku. Od 28 czerwca przy zejściach na plaŜę ustawione zostaną przenośne toalety 
typu TOI-TOI, a na plaŜach ustawione będą kosze na odpady. W miejscowościach 
nadmorskich kosze uliczne będą regularnie (2 razy dziennie) opróŜniane tak, aby nie 
dochodziło do ich przepełniania. Zamiatane będą równieŜ ulice oraz utrzymywana będzie 
czystość w pozostałych miejscach uŜyteczności publicznej. 28 czerwca uruchomione zostanie 
takŜe zejście na plaŜę w Lędowie na terenie Jednostki Wojskowej wraz z obsługą sanitarną. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


